O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2025, 

Lei Municipal n.º 763/24, de 12 de novembro de 2024, nos termos do inciso I ao art. 41 da Lei Federal n.º 

4.320/64, crédito suplementar no valor total de R$ 54.393,21 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e noventa 

e três reais e vinte e um centavos), nas seguintes dotações orçamentárias: 

02.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

02.06.04 ENSINO FUNDAMENTAL   

12.361.0009.1.020 APARELHAMENTO INSTALAÇÕES - ENSINO FUNDAMENTAL   

NATUREZA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

[...]

VALOR TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES (R$) R$ 54.393,21 

Art. 3º. Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR aberto pelo art. 2º, serão utilizados recursos 

provenientes de anulação parcial, no valor de R$ 54.393,21 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e noventa 

e três reais e vinte e um centavos), conforme disposto no inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 

4.320/64, conforme demonstrado abaixo: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

02.06.04 ENSINO FUNDAMENTAL   

12.361.0009.2.011 MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO - ENS.FUNDAMENTAL